centesimo sexagesimo primo, ind(ictione) quarta, die [...]a^a decima / ot-tubris, post tertiam.

(S.T.) Ego Enricus de Braia, notarius sacri palacii, rogatus scripsi.

^a [4].

631

1261, novembre 5, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione a Giovanni di Rivarolo taliator e ai suoi eredi legittimi, in perpetuum, una terra situata in Genova, in contrada Fossatello, sulla quale insiste una casa di proprietà dello stesso Giovanni, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 soldi e 11 denari.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 423.

La pergamena presenta ampie macchie di umidità sparse, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano coeva: « Iohannes [de Riparolio] taliator sold(i) IIII, denari(i) XI, postea Bonavie de Monleone, postea Manuelis et Precevalis de Guisulfo »; di mano trecentesca: « [Carta] terratici condam Iohannis de Riperalio taliatoris, in contrata Fossatelli, sold(orum) IIII, denari(orum) XI ianuinorum, et non debet (debit in *soprallinea*) alienari nec tra<n>sire nisi in suos heredes ex se descendentes, alioquin cadit a iure locationis, postea fuit Bonavie de Monleone, postea Manuelis et Percivalis de Ghysulfis, postea [Danielis de Ghysulffis et heredum dicti Danielis] », « Carta terratici Ghysulfforum franchata est Luchino de Ghysulffis », « Postea Danielis de Ghysulffo ».

✠ In nomine [Domini] amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, don Rufinus prior, frater Iacobus de Placen/tia, frater Pet[rus Gaitanus], frater Petrus de Brosono, don Guillelmus canevarius, frater Enricus Alinerius, frater Willelmus / Capriata, [frater Obertinus, frater Oliverius, de nostra] comuni voluntate et utilitate monasterii predicti, nomine ipsius monasterii, locamus / et concedimus iure loca[tionis in] perpetuum tibi Iohanni de Riparolio taliatori solum positum in Ianua super quod est hedificium / tuum, in contrata Fossatello, cui coheret ante via, retro et a

lattere privata, ab uno lattere heredum Guillelmi de Clavaro barrilarii. / De quo solo te investimus anmodo in perpetuum ita quod tu et heredes tui nati ex te ex legitimo matrimonio dictum solum ha/beas et teneas pro censu sive condictione soldorum quatuor, denariorum undecim, in kalendis ianuarii annuatim, nobis et successoribus dicti / monasterii sive alii pro [ipso] monasterio annuatim prestanda. Dictum itaque solum <promittimus> semper anmodo in perpetuum tibi legitime / defendere [et] auctorizare et heredibus [tuis] natis ex te, natis ex legitimo matrimonio, expensis propriis dicti monasterii, remissa / necessitate denunciandi, et ipsum [non in]pedire tibi nec heredibus tuis <natis> ex te ex legitimo matrimonio neque subtrahere et dictum censem / vel pensionem non augere, alioquin, si in aliquo contrafactum fuerit et quociens, penam dupli tibi stipulanti spondemus, nomine dic/ti monasterii, ratis semper nichilominus manentibus supradictis, et inde bona dicti monasterii et nostra tibi pignori obligamus. Versa / [vice ego] predictus Iohannes, [pro pacto] apposito, promitto et convenio vobis dictis abbatи et fratribus, suscipientibus nomine dicti / monasterii et pro ipso monasterio, dictum solum, ut supra legitur, in perpetuum semper anmodo, per me et heredes meos pre/dictos et per eos [vel] heredes legitimos ex eis natos, tenere et non dimittere et annuatim, pro censu vel pensione, sol/vere vobis et successoribus in dicto monasterio vel alii pro ipso monasterio, in kalendis ianuarii, soldos quatuor, denarios un/decim aut misso dicti monasterii, alioquin penam dupli, si in aliquo contrafecero vel fuerit contrafactum et quociens, vobis sti/pulantibus spondeo, et pena exacta a iure locationis cadam et inde bona mea vobis, pro dicto monasterio^a, obligo. Testes vocati et rogati presbiter Iacobus de Sancta Agneta, presbiter Rubaldus, capellanus Sancti Syri, et / presbiter Albertus, capellanus Sancte Agnetis. Actum Ianue, ante claustrum Sancti Syri, anno dominice nativitatis millesimo du/centesimo sexagesimo primo, ind(ictione) quarta, die quinta novembris, post nonam.